
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 21 DEL 08-05-2018 Registro Gen. N. 139

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL "BANDO MISURA 19.2.7.2 OPERAZIONE A)
RIUSO E RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E DEI BORGHI
RURALI" - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 02/03/2016 con il quale sono state attribuite al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107,
commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 3 del 14/03/2018,
esecutivo ai sensi di legge;

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267 del
18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

PREMESSO CHE:

È stato pubblicato il bando rubricato come: “Misura 19.2.7.2 Operazione A) – Riuso e
riqualificazione dei centri storici e dei borghi rurali.”, promosso dal GAL SIBILLA - Piano di
Sviluppo Locale Sibilla, cui possono accedere in qualità di beneficiari i comuni ricadenti nel



territorio del GAL Sibilla con popolazione inferiore a 5.000 abitanti e Comuni ricadenti nel
territorio del GAL Sibilla con borghi rurali con popolazione censuaria di riferimento inferiore
a 700 abitanti;
che il Comune di Urbisaglia intende accedere ai benefici di detto bando;

PRESO ATTO dell’ AVVISO, pubblicato sul sito http://www.galsibilla.it, emanato dal GAL
SIBILLA - Piano di Sviluppo Locale Sibilla finalizzato finalizzato ad avviare una selezione di
proposte progettuali provenienti da enti locali, per la concessione di contributi utili a realizzare
interventi concreti ed immediati per la realizzazione di lavori finalizzati al miglioramento della
qualità della vita delle persone residenti;

ATTESO che:
il Titolare della P.O. LAVORI PUBBLICI di questo Ente, ing. NAZARENO SAGRETTI, su
espressa volontà dell’Amministrazione Comunale, si è attivato per redigere la proposta di
progetto organico e ampliato, che tenesse conto anche degli interventi necessari;

il Comune di Urbisaglia intende partecipare al progetto di che trattasi affidando l’incarico
per la progettazione dello stesso.

CONSIDERATO che per dare corso alla progettazione al fine di rispettare le tempistiche dettate dal
bando, è stato sentito il geom. GIOVANNI SALVUCCI di Urbisaglia (MC), c.f.
SLVGNN62P13E783G, p.i. 01209100435 con sede in Urbisaglia, Traversa Belloni,1 il quale, oltre
ha rendersi immediatamente disponibile, ha presentato una proposta economica sulla parcella
elaborata dal Comune per un netto di € 3'613,22, corrispondente ad un ribasso del 20% sul totale di
e 4'516.52;
VISTA la proposta presentata e considerata la stessa meritevole di approvazione;

VALUTATO il bando allegato al presente atto con cui vengono esplicitate le condizioni per la
partecipazione dell’ente al Progetto sopra descritto;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e relativo regolamento di esecuzione;

ATTESA la propria competenza in merito;

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile dell’Area Tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 147-bis
del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107,
commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINA

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 21 del 08-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di approvare integralmente il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione e che
forma parte integrante e sostanziale della stessa.

Di aderire all’iniziativa promossa dal GAL SIBILLA - Piano di Sviluppo Locale Sibilla, sopra
esposta;

Di affidare l’incarico di progettazione dell’intervento per la partecipazione al bando
denominato “Misura 19.2.7.2 Operazione A) – Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei
borghi rurali.” al geom. GIOVANNI SALVUCCI di Urbisaglia – p.i.01209100435, resosi
disponibile allo svolgimento dell’incarico di che trattasi, nei tempi e nei modi previsti dal
bando per un importo lavori stimato in € 100'000,00, stabilendo un compenso netto di €
3'613,22+4%+22% per un totale di € 4'584,45;

Di individuare, ai sensi dell'articolo 10 del D.Lgs. n. 163/2006 quale Responsabile Unico del
Procedimento l'Ing. Sagretti Nazareno, Titolare della P.O. LAVORI PUBBLICI di questo
Comune;

Di provvedere all’ assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 4'584,45
da erogare a titolo di compenso per l’incarico di progettazione con successivo atto;

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizi finanziario e segreteria per
gli adempimenti di competenza.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 21 del 08-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           28.6.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì  28.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 21 del 08-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


